
Licence: KUSK (ginis M390.04.077) XCRGUPUA / PUA2  (14072023 09:34 / 202311240905)

0000ALV07W29

PŘÍLOHA
územní samosprávné celky a svazky obcí

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2023
IČO: 70891095
Název: Středočeský kraj 

 

UCS: 70891095 Středočeský kraj
NS: 70891095 Středočeský kraj

Sestavená ke dni 31. prosinci 2023

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání

ulice, č.p. Zborovská 11 ulice, č.p. Zborovská 11

obec Praha - Praha 5 obec Praha - Praha 5

PSČ  pošta 15021   Praha 5 PSČ  pošta 15021   Praha 5

Údaje o organizaci Předmět podnikání

identifikační číslo 70891095 hlavní činnost 84110: Všeobecné činnosti veřejné správy

právní forma Kraj vedlejší činnost

zřizovatel Zákon o krajích 129/2000 Sb. CZ-NACE 000000

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky

telefon 257280111

fax 257280203

e-mail info@kr-s.cz

WWW stránky

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární orgán

Mgr. Petra Pecková

Podpisový záznam Podpisový záznam

Okamžik sestavení (datum, čas): 22.02.2024, 16:26:43

22.02.2024 16:26:43 Zpracováno systémem GINIS Enterprise+ - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 9



Licence: KUSK (ginis M390.04.077) XCRGUPUA / PUA2  (14072023 09:34 / 202311240905)

0000ALV07W29

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona (TEXT)

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona (TEXT)

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona (TEXT)
Informace o použitých účetních metodách a o odchylkách od těchto metod - stanovené hranice pro ocenění majetku: SÚ 018 od 1 Kč do 60 000 Kč včetně, SÚ 028 od 300 Kč do 40 000 Kč včetně
(na SÚ 901 a 902 není majetek vykazován; v souladu s ustanovením § 11 a § 14 vyhl. č. 410/2009 Sb. je vnitřním předpisem snížena dolní hranice pro vykazování drobného dlouhodobého
majetku.). Ostatní majetek je oceněn v souladu s vyhl. č. 410/2009 Sb. Majetek je odpisován rovnoměrným způsobem; kategorizace majetku, zařazení do účetních odpisových skupin, stanovení
předpokládané doby používání majetku je prováděno dle ČÚS č. 708 a vnitřního předpisu kraje. Ocenění majetku určeného k prodeji reálnou hodnotou: nemovité věci jsou oceněny k okamžiku
rozhodnutí orgánu kraje o prodeji; movité věci a nehmotný majetek jsou oceněny k okamžiku rozhodnutí orgánu kraje o prodeji, jen v případě, pokud k okamžiku rozhodnutí činí zůstatková cena více
než 260 000 Kč (v případě, že je zůstatková cena nižší, majetek se reálnou hodnotou neoceňuje); drobný dlouhodobý majetek určený k prodeji se reálnou hodnotou neoceňuje. Pro přepočet
majetku a závazků vyjádřených v cizí měně na českou měnu, je v průběhu účetního období používán roční pevný kurs (kurs devizového trhu vyhlášený ČNB k 1. 1. účetního období). Metoda
časového rozlišení není používána u vykázaných nákladů za pojistné vozidel (jedná se o pravidelně se opakující platby, kde se neočekává výrazná změna) a u plnění do 50 000 Kč (náklady na
získání informace převyšují přínosy z ní plynoucí a tato informace není považována za významnou). Bez ohledu na výši plnění jsou vykazovány skutečnosti prostřednictvím podrozvahových účtů:
SÚ 905, 909, 913, 914, 926, 933, 934, 944, 945, 947, 948, 953, 954, 955, 956, 962, 964, 965, 966, 967, 968, 973, 974, 981, 982, 984. Podmíněné závazky z titulu soudních sporů, sankcí nebo
porušení rozpočtové kázně, jsou vykazovány prostřednictvím podrozvahového účtu SÚ 985 nebo 986 jen v případě, pokud je výše ocenění jednotlivého podmíněného závazku nižší než 5 000 000
Kč (od výše ocenění 5 000 000 Kč jsou na tato hrozící rizika z titulu soudních sporů, sankcí nebo porušení rozpočtové kázně tvořeny rezervy). Vzájemně zúčtované částky podle § 68 odst. 3, vyhl.
č. 410/2009 Sb., budou v Příloze v části B.3. uvedeny, pokud jejich výše ocenění bude ve výši nad 1 000 000 Kč.  Prostřednictvím SÚ 965, 966 nebo 967, 968 jsou vykázány podmíněné závazky z
užívání vypůjčeného cizího movitého nebo nehmotného majetku (včetně státního). Podmíněné závazky z užívání vypůjčeného cizího nemovitého majetku (včetně státního) budou vykázány
prostřednictvím účtu 965, 966 nebo 967, 968 jen v případě způsobené škody. Uzavřené smlouvy o výpůjčce, na základě kterých kraj užívá cizí majetek, jsou vedeny prostřednictvím evidence IS
Ginis v modulu SML (v samostatném členění dle názvů smluv). Prostřednictvím účtu 909 je vykazován pouze majetek, který předal kraj jako zřizovatel příspěvkovým organizacím k hospodaření.

22.02.2024 16:26:43 Zpracováno systémem GINIS Enterprise+ - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 9



Licence: KUSK (ginis M390.04.077) XCRGUPUA / PUA2  (14072023 09:34 / 202311240905)

0000ALV07W29

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 48 513 250 058,54 47 699 147 517,85 

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 4 958,00  

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 71 859,79  

3. Vyřazené pohledávky 905 78 507 552,22 72 253 782,87 

4. Vyřazené závazky 906   

5. Ostatní majetek 909 48 434 665 688,53 47 626 893 734,98 

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů   

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911   

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913   

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914   

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915   

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916   

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 31 288 066,80 31 288 066,80 

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 922   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923   

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924   

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926 31 288 066,80 31 288 066,80 

P.IV. Další podmíněné pohledávky 72 870 430,06 71 747 603,88 

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933   

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934 46 608 823,66 44 161 873,84 

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941   

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942   

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943   

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944   

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945 25 191 197,40 26 515 321,04 

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947   

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948 1 070 409,00 1 070 409,00 

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 1 515 595 264,77 1 976 317 411,71 

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952   

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953 18 829 910,88 36 691 490,88 

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954   

22.02.2024 16:26:43 Zpracováno systémem GINIS Enterprise+ - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 9



Licence: KUSK (ginis M390.04.077) XCRGUPUA / PUA2  (14072023 09:34 / 202311240905)

0000ALV07W29

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 272 620 289,96 255 413 715,16 

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956 1 224 145 063,93 1 684 212 205,67 

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 35 751 018,32 39 328 122,49 

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962 4 279 672,16 6 961 044,72 

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964  912 630,05 

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966 31 471 346,16 31 454 447,72 

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967   

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968   

P.VII. Další podmíněné závazky 521 905 091,20 641 231 792,44 

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972   

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974 72 164 234,13 22 791 479,13 

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976   

7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné
nebo soudní

978   

8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné
nebo soudní

979   

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981   

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982 437 284 112,66 613 037 142,37 

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983   

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984   

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985   

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986 12 456 744,41 5 403 170,94 

P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty   

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991   

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992   

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993   

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994   

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 47 127 057 582,79 45 729 516 273,97 

22.02.2024 16:26:43 Zpracováno systémem GINIS Enterprise+ - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 9



Licence: KUSK (ginis M390.04.077) XCRGUPUA / PUA2  (14072023 09:34 / 202311240905)

0000ALV07W29

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona (TEXT)

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona (TEXT)
Středočeský kraj poskytl garanci Státnímu fondu dopravní infrastruktury (SFDI) za svou zřízenou příspěvkovou organizaci Krajskou správu a údržbu silnic Středočeského kraje (KSÚS) na základě
uzavřené smlouvy č. S-3742/DOP/2023 (smlouva SFDI č. 15S/2023), že uhradí případnou vratku dotace (ve výši dle smlouvy), pokud KSÚS nesplní podmínky uvedené ve smlouvě. Protože ale
příjemce dotace - KSÚS splnila podmínku dle čl. 4 odst. 8, tzn., že do 15. 1. 2024 doložila, že zřizovatel - Středočeský kraj financoval v roce 2023 z vlastních zdrojů investiční a neinvestiční výdaje
na silnice II. a III. třídy ve výši odpovídající minimálně ročnímu průměru vynaložených vlastních zdrojů v letech 2020 - 2022, bylo k 15. 1. 2024 známo, že nehrozí riziko vrácení dotace a proto
poskytnutá garance není k 31. 12. 2023 vykázána prostřednictvím podrozvahového účtu, ani ve výkazu Údaje o poskytnutých garancích (a to zejména z důvodu komplikovaného výpočtu).

B.1. Informace podle § 66 odst. 6 (TEXT)
Podmíněnost okamžiku uskutečnění účetního případu nabytím právního účinku zápisu do katastru nemovitostí k 31. 12. 2023 (tzn., že k 31. 12. 2023 byl doručen návrh na zápis katastrálnímu
úřadu, ale zápis nebyl k 31. 12. 2023 proveden) nastala u převodů majetku na základě těchto smluv: S-6651/MAJ/2023 (smlouva kupní, SK je prodávající) v ocenění 484 844 Kč; S-6652/MAJ/2023
(smlouva kupní, SK je prodávající) v ocenění 787 639 Kč; S-6653/MAJ/2023 (smlouva kupní, SK je prodávající) v ocenění 161 615 Kč; S-3923/MAJ/2023 (smlouva darovací, SK je dárce) v ocenění
4 572 Kč; S-4578/MAJ/2023 (smlouva darovací, SK je dárce) v ocenění 4 588 Kč; S-7170/MAJ/2023 (smlouva darovací, SK je obdarovaný) v ocenění 755 Kč; S-7175/MAJ/2023 (smlouva darovací,
SK je dárce) v ocenění 46 593 Kč; S-7005/MAJ/2023 (smlouva o bezúplatném převodu; SK je nabyvatel) v ocenění 2 640 Kč.

B.2. Informace podle § 66 odst. 8 (TEXT)

B.3. Informace podle § 68 odst. 3 (ČÍSLO A TEXT)

22.02.2024 16:26:43 Zpracováno systémem GINIS Enterprise+ - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 9



Licence: KUSK (ginis M390.04.077) XCRGUPUA / PUA2  (14072023 09:34 / 202311240905)

0000ALV07W29

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1. Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 404 278 405,07 300 839 967,24 
C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 10 674 481,53 11 503 205,82-

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku (ČÍSLO A TEXT)

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem (ČÍSLO)
172411.00

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 (ČÍSLO)
9827427.00

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO)

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem (ČÍSLO A TEXT)

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy (TEXT)

K položce Doplňující informace Částka

 

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty (TEXT)

K položce Doplňující informace Částka

 

22.02.2024 16:26:43 Zpracováno systémem GINIS Enterprise+ - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 9



Licence: KUSK (ginis M390.04.077) XCRGUPUA / PUA2  (14072023 09:34 / 202311240905)

0000ALV07W29

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích (TEXT)

K položce Doplňující informace Částka

 

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu (TEXT)

K položce Doplňující informace Částka

 

22.02.2024 16:26:43 Zpracováno systémem GINIS Enterprise+ - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 9



Licence: KUSK (ginis M390.04.077) XCRGUPUA / PUA2  (14072023 09:34 / 202311240905)

0000ALV07W29

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky
Ostatní fondy - územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 362 906 209,44 

G.II. Tvorba fondu 768 816 572,11 

1. Přebytky hospodaření z minulých let 764 394 040,23 

2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce  

3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů  

4. Ostatní tvorba fondu 4 422 531,88 

G.III. Čerpání fondu 654 983 559,36 

G.IV. Konečný stav fondu 476 739 222,19 

G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby 2 151 008 686,92 873 197 737,30 1 277 810 949,62 866 291 827,96 

G.1. Bytové domy a bytové jednotky 31 203 671,50 7 462 639,12 23 741 032,38 7 917 900,10 

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 451 464 426,56 132 962 183,01 318 502 243,55 131 153 453,03 

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 1 193 018 729,81 579 935 251,47 613 083 478,34 582 877 086,45 

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 54 668 848,01 9 810 457,83 44 858 390,18 2 348 337,77 

G.5. Jiné inženýrské sítě 28 747 132,91 2 730 862,69 26 016 270,22 324 204,97 

G.6. Ostatní stavby 391 905 878,13 140 296 343,18 251 609 534,95 141 670 845,64 

H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky 379 519 028,66  379 519 028,66 337 402 861,91 

H.1. Stavební pozemky 2 336,72  2 336,72 5 136,72 

H.2. Lesní pozemky 2 774 220,00  2 774 220,00 1 885 015,00 

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 86 887 929,23  86 887 929,23 82 684 461,12 

H.4. Zastavěná plocha 143 997 923,95  143 997 923,95 139 102 955,70 

H.5. Ostatní pozemky 145 856 618,76  145 856 618,76 113 725 293,37 

22.02.2024 16:26:43 Zpracováno systémem GINIS Enterprise+ - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 9



Licence: KUSK (ginis M390.04.077) XCRGUPUA / PUA2  (14072023 09:34 / 202311240905)

0000ALV07W29

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 304 432,62 1 581 699,16 

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 304 432,62 1 581 699,16 

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou   

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 76 690 958,77 6 975 937,41 

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 76 690 958,77 6 975 937,41 

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou   

* Konec sestavy *

22.02.2024 16:26:43 Zpracováno systémem GINIS Enterprise+ - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 9 / 9


